
COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE 
Città Metropolitana di GENOVA 

 
 

ORDINANZA 
N. 46 DEL 16/04/2025 

 
SETTORE: Servizio Affari Generali - Sportello Unico - Manifestazioni 

 
OGGETTO: PROROGA ACCENSIONE RISCALDAMENTO AL 23.04.2025 

 
 

IL   SINDACO 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, il Sindaco, in qualità di Ufficiale di Governo, può adottare provvedimenti 

contingibili e urgenti, con atto motivato, nel rispetto dei principi generali 

dell’ordinamento giuridico; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 74, il quale prevede che i Sindaci, 

con propria ordinanza, possano ampliare o ridurre, a fronte di comprovate 

esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di attivazione 

degli impianti termici; 

CONSIDERATO che le attuali condizioni climatiche rendono opportuno 

autorizzare una proroga dell'accensione degli impianti termici, al fine di 

tutelare in particolare le fasce più fragili della popolazione, quali anziani e 

minori, specialmente nelle ore mattutine e serali; 

RITENUTO pertanto necessario consentire l’attivazione degli impianti termici 

per un periodo limitato, nel rispetto del limite massimo di 12 ore giornaliere, 

fino alla data di mercoledì 23 aprile 2025 compresa; 

 

ORDINA 

1. Di autorizzare il prolungamento dell’accensione degli impianti termici da 

martedì 15 aprile 2025 fino a mercoledì 23 aprile 2025 compreso, 

per una durata massima di 12 (dodici) ore giornaliere. 

2. Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. 74/2013, si dispone che i 

competenti uffici comunali provvedano a dare immediata e adeguata 

informazione alla cittadinanza del presente provvedimento. 

 



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE 
Città Metropolitana di GENOVA 

 
 
 
 

 IL   SINDACO 
   Guglielmo Caversazio / ArubaPEC S.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


